Дума Качканарского городского округа

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

23.09.2015 г. № 78

О капитальном ремонте дорог по ул. Свердлова и  ул. Гикалова
в Качканарском городском округе

Обсудив вопросы, поступающие от избирателей Качканарского
городского округа, связанные с капитальным ремонтом дорог по ул.
Свердлова, заслушав информацию представителя подрядчика ООО
«Уралдорстрой» и Главы Качканарского городского округа С.М. Набоких,
рассмотрев предложения депутатов Думы Качканарского городского округа,
Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию  представителя подрядчика  ООО «Уралдорстрой»

Седовой Е.А. и Главы Качканарского городского округа С.М. Набоких
принять к сведению.

2. Создать рабочую группу в Думе Качканарского городского округа
по  изучению  ситуации, сложившейся  с выполнением работ по
капитальному ремонту  дорог по ул. Свердлова  в составе:

Мартынов В.А.
Курильченко С.В.
Георгиев В.М.
Савватеев Д.С.
Напольских А.В.
Подобедов Ю.В.
Русских Г.В.
Сосновских А.В.
3. Поручить членам рабочей группы доложить свои выводы и

предложения депутатам Думы Качканарского городского округа в срок
 до  14.10.2015 г.  для возможности рассмотрения в постоянных комиссиях
Думы Качканарского городского округа.

4. Рекомендовать Главе Качканарского городского округа
С.М. Набоких предоставить возможность депутатам рабочей группы Думы

Качканарского округа знакомиться с документами, связанными с
капитальным ремонтом дорог (дефектную ведомость, техническое задание,
ПСД, конкурсную документацию, первоначальные и последующие графики
работ и другие документы, относящиеся к изучаемому вопросу) при
обращении депутатов Думы Качканарского городского округа.

5. Обратить внимание руководителя подрядчика ООО «Уралдорстрой»
В.В. Анощенко о необходимости принять меры по окончанию работ по
капитальному ремонту дорог по ул. Гикалова и ул. Свердлова в
Качканарском городском округе в 2015 году и в связи с этим направить Главе
Качканарского городского округа С.М. Набоких график выполнения
оставшихся объемов работ.

6. Согласованный обеими сторонами контракта график выполнения
оставшихся объемов работ, направить для ознакомления депутатами в Думу
Качканарского городского округа.

7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время».
8. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию Думы Качканарского городского округа по вопросам
городского хозяйства, экологии и природопользования (Д.С. Савватеев).

Председатель Думы городского округа                       Г.В. Русских